

Câmara Municipal de Hracruz estado do espirito santo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Câmara Municipal de Aracruz, por ofício de seu Presidente, Vereador Alexandre Manhães, PUBLICA, para conhecimento geral, o presente edital e convida os cidadãos, instituições públicas e privadas, e representantes dos diversos segmentos da sociedade para Audiência Pública que discutirá o tema "Segurança nas Escolas".

DATA: 19/04/2023

HORÁRIO: 18h30ms

LOCAL: Plenário Hélio Santa de Araújo - Câmara Municipal de Aracruz.

ABERTURA: 1ª Chamada – 18h30ms

2ª Chamada – 18h45ms

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:

- 1. Para realização da presente Audiência Pública o Presidente da Câmara convidará 12 (doze) expositores, especialistas ligados ao assunto.
 - a) Os expositores convidados deverão limitar-se ao tema ou questão em debate e disporá, para tanto, de 3 (três) minutos, prorrogáveis a juízo do Presidente, não podendo ser aparteado.
 - b) Os convidados poderão valer-se de assessores credenciados, se para tal fim tiver obtido o consentimento do Presidente.
- 2. O Presidente da Câmara receberá inscrição de 05 (três) expositores para serem ouvidos dentre as autoridades, as pessoas interessadas e os especialistas ligados às entidades participantes, que terão um tempo de 02 (dois) minutos para expor sobre o assunto, cujo prazo para inscrição encerra-se no dia 17/04/2023, às 17h.
- 3. Os expositores com direito a fala, que não estiver presente até a 2ª (segunda) chamada não poderão fazê-la posteriormente.
- 4. Após toda a explanação, aos demais convidados, será aberto o tempo de 01 (um) minuto para formulação de perguntas direcionadas aos expositores participantes, tendo os mesmos 02 (dois) minutos para cada resposta.

ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES

Presidente da Câmara Municipal de Aracruz